
1
Campagna di vaccinazione antinfluenzale 2012- 2013. Liquidazione competenze

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

__________________________________________________________________________

DELIBERAZIONE n. 1733 del 5 dicembre 2013

OGGETTO: Campagna di vaccinazione antinfluenzale 2012- 2013. Liquidazione competenze.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che la campagna di vaccinazione antinfluenzale 2012-2013 ha consentito il
raggiungimento di coperture vaccinali ottimali che si sono concretizzate sia nella protezione
individuale che nella protezione della collettività, realizzando significative riduzione dei costi sia per il
servizio sanitario nazionale che per la società nel suo complesso;

RICHIAMATA la propria Deliberazione del Direttore Generale n.400 del 21 marzo 2013, che
prevedeva di migliorare i risultati in termini di efficacia ed efficienza, anche attraverso specifiche forme
di incentivazione dei professionisti interessati , affidando al Direttore del Servizio Igiene e Sanità
pubblica, responsabile del progetto, la redazione di una relazione illustrativa concernente il
raggiungimento degli obiettivi e la rendicontazione dei risultati e il contributo di ciascuno dei soggetti
interessati;

DATO ATTO che è stato conseguito una buona copertura vaccinale della popolazione complessiva e
che a questo risultato hanno concorso il Servizio di Igiene e Sanità Pubblica e la rete dei medici di
medicina generale e dei pediatri di libera scelta, secondo gli specifici obiettivi loro assegnati;

RITENUTO dover provvedere alla liquidazione delle somme dovute ai medici di medicina generale e
ai pediatri di libera scelta, quale compenso per le attività svolte finalizzate alla realizzazione degli
obiettivi della campagna;

PRESO ATTO che le rendicontazioni di competenza, fatta salva ogni eventuale successiva modifica
o integrazione, per la corresponsione delle somme dovute ai medici di medicina generale e ai pediatri
di libera scelta, sono riportate nella relazione illustrativa, di cui all’unito allegato A facente parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento ;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del presente atto
ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n° 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.Lgs n.
502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;



2
Campagna di vaccinazione antinfluenzale 2012- 2013. Liquidazione competenze

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:

a) di approvare la relazione illustrativa del Direttore del Servizio Igiene e Sanità Pubblica, sulla
rendicontazione sui risultati della campagna e sul contributo di ciascuno dei professionisti
interessati, fatta salva ogni eventuale successiva modifica o integrazione, di cui all’unito
allegato A facente parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

b) di procedere alla liquidazione e al pagamento degli incentivi economici stabiliti per i medici
di medicina generale ai pediatri di libera scelta in rapporto al raggiungimento dei risultati
individuali quale compenso per le attività svolte nell’ambito del progetto di campagna di
vaccinazione antinfluenzale 2012-2013;

c) di imputare la spesa complessiva di € 39.171,12 sul conto n. 050202101 “Compensi per
assistenza medico generica in convenzione”;

d) di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano ulteriori spese a
carico del bilancio aziendale;

e) di incaricare dell’esecuzione del presente provvedimento il Servizio Igiene e sanità pubblica, il
Servizio Bilancio e il Servizio del Personale il Servizio delle Cure Primarie e i Distretti Sanitari,
ciascuno per la parte di propria competenza;

f) di pubblicare il presente atto sul sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott.

f.to Antonio Maria Soru

Direttore della struttura proponente
f.to Dott. Mario Usala

Estensore della deliberazione
f.to Dott.ssa Maria Margherita Vargiu

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



3
Campagna di vaccinazione antinfluenzale 2012- 2013. Liquidazione competenze

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata
nell’ Albo Pretorio di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con decorrenza dal 05
dicembre 2013

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R. 1072006);

[ ] Esecutiva in data __________ in quanto al controllo regionale non sono stati riscontrati vizi (art. 29,
1° comma L.R. 10/2006);

[ ] Annullata in sede di controllo regionale con decisione n° _________ del ______________ (art. 29,
1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° ______________ Nuoro, lì __________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

- Collegio Sindacale_______________________I________________
- Resp. Servizio AA.GG.____________________I________________
- Resp. Servizio Bilancio____________________C________________
- Resp.__________________________________R________________

R = Responsabile C = coinvolto I = Informato


